Протокол № 6

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

26 декабря 2022 года                                                                  Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Некрасова Н. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С. – директор школы

3. Бортникова Г. В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Пырьева Виктория – обучающаяся 10 класса

9. Бакланова Анастасия – обучающаяся 11 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

Повестка дня:

1. О рассмотрении вопроса по распределению неизрасходованной части

стимулирующего фонда оплаты труда по итогам 1 и 2 полугодия 2022 года

работникам школы и структурного подразделения: Детский сад «Аленушка».

По первому вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ

№4», председателя комиссии Безденежных О.С., которая сообщила, что на

основании постановления Правительства Белгородской области от 30

сентября 2019 года № 421-пп «Об утверждении методики формирования

системы оплаты труда и стимулирования работников государственных

образовательных организаций Белгородской области и муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования, учреждений

среднего профессионального образования, имеющих в структуре

общеобразовательные организации», постановления Правительства

Белгородской области от 07 апреля 2014 года № 134-пп «Об утверждении

методики формирования системы оплаты труда и стимулирования

работников дошкольных образовательных организаций, обеспечивающих

государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования», Положения о распределении

стимулирующей части фонда оплаты труда работников областного

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

«Чернянская средняя общеобразовательная школа №4» Белгородской

области, Положения о порядке установления выплат стимулирующего

характера работникам структурного подразделения: Детский сад

«Аленушка» областного государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Чернянская средняя

общеобразовательная школа №4» Белгородской области неизрасходованная

часть стимулирующего фонда оплаты труда по итогам 1 и 2 полугодия 2022

года идет на дополнительную выплату работникам школы и структурного

подразделения: Детский сад «Аленушка».  (Приложения к протоколу).

Результаты голосования:

За  -   10,   против -  , воздержались - .

Решение по первому вопросу:

1. Утвердить результаты распределения неизрасходованной части

стимулирующего фонда оплаты труда по итогам 1 и 2 полугодия 2022 года на

дополнительную стимулирующую выплату работникам школы и

структурного подразделения: Детский сад «Аленушка».

Председатель Управляющего Совета:              /Н. В. Некрасова/

Секретарь:                   /Н. В. Лазаренко/

Приложение к протоколу УС

                                                                                                          №1 от 26.12.2022 г.

Результаты распределения неизрасходованной

части стимулирующего фонда оплаты

труда по итогам 1 и 2 полугодия 2022г.

работникам учреждения

1.  Выплатить дополнительную сумму стимулирующих следующим

категориям работников:

  1.1. директору, заместителям директора при стоимости 1 балла 172,64

руб. (от базового оклада):

  1.2. учителям при стоимости 1 балла 105 руб. (от базового оклада):

Ф.И.О. педагога  Должность
Общее кол-во

баллов
Сумма

Прудникова Наталья Юрьевна учитель  50 5 250,00

Лисицкая Наталья Васильевна учитель  50 5 250,00

Васильева Яна Николаевна учитель  50 5 250,00

Саенко Эльвира Васильевна учитель  50 5 250,00

Тульская Марина Вячеславовна учитель  50 5 250,00

Архипова Надежда Петровна учитель  50 5 250,00

Твердохлебова Светлана Васильевна учитель  50 5 250,00

Ефанова Марина Александровна учитель  50 5 250,00

Архипова Ирина Владимировна учитель  50 5 250,00

Алехина Светлана Петровна учитель  50 5 250,00

Дикарева Валентина Михайловна учитель  50 5 250,00

Панамарева Ольга Витальевна учитель  50 5 250,00

Андрусякова Марина Петровна учитель  50 5 250,00

Иванова Антонина Федоровна учитель  50 5 250,00

Решетникова Елена Павловна учитель  50 5 250,00

Корнева Ирина Николаевна учитель  50 5 250,00

Бортникова Галина Васильевна учитель  50 5 250,00

Григорян Ашот Карапетович учитель  50 5 250,00

Сметанина Неля Николаевна учитель  50 5 250,00

Потрясаева Виктория Вячеславовна учитель  50 5 250,00

Маринченко Ирина Петровна учитель  50 5 250,00

Казаченко Татьяна Александровна  учитель  50 5 250,00

Капустин Андрей Николаевич учитель  50 5 250,00

Ф.И.О. Должность
Общее кол-во

баллов
Сумма

Пивоварова Галина Викторовна зам. директора 68 11 739,52

Ямпольская Ирина Васильевна зам. директора 68 11 739,52

Богатырева Марина Владимировна зам. директора 68 11 739,52

ИТОГО 204 35 218,56

Стоянова Ирина Сергеевна учитель  50 5 250,00

Лебединская Елена Леонидовна учитель  50 5 250,00

Рухленко Светлана Павловна учитель  50 5 250,00

ИТОГО 1 300 136 500,00

1.3. педагогическим работникам при стоимости 1 балла 105 руб. (от

базового оклада):

Ф.И.О. педагога Должность
Общее кол-во

баллов
Сумма

Иванникова Татьяна Николаевна педагог-библиотекарь 50 5 250,00

Латынина  Людмила Васильевна социальный педагог 50 5 250,00

Олейникова Елена Алексеевна педагог-психолог 50 5 250,00

Шевцова Надежда Юрьевна учитель- логопед 50 5 250,00

Шевцова Наталья Вячеславовна педагог дополнительного

образования (хореограф)  50 5 250,00

Пивоваров Сергей Сергеевич преподаватель-организатор

ОБЖ
50 5 250,00

Ваховская Дарья Витальевна старший вожатый 50 5 250,00

ИТОГО 350 36 750,00

1.4. за результативность деятельности специалистов, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала школы, технических

исполнителей при стоимости 1 балла 172,64 руб. (от базового оклада):

Ф.И.О. работника Должность
Общее кол-во

баллов

Сумма

Рыка Марина Сергеевна заведующий хозяйством 51 8 804,64

Рыка Ирина Ивановна  главный экономист 51 8 804,64

Федорченко  Ирина Васильевна специалист  51 8 804,64

Рыка Евгений Николаевич программист 51 8 804,64

Бурдюгова Людмила Николаевна секретарь учебной части 51 8 804,64

Кучерявенко Владимир Анатольевич водитель автомобиля (при

наличии категории "Д")

51 8 804,64

Кубрин Виктор Васильевич водитель автомобиля (при

наличии категории "Д")

51 8 804,64

Косова Татьяна Никифоровна гардеробщик 51 8 804,64

Дьяконова Зоя Васильевна гардеробщик 51 8 804,64

Сухоносенко Любовь Васильевна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Бобрицких Татьяна Егоровна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Лазаренко Ольга Викторовна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Гербер Валентина Николаевна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Злыднева Людмила Викторовна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Можарова Елена Александровна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Члены комиссии по оценке результативности профессиональной деятельности работников школы:

председатель ПК – Федорченко И. В. ___________________,

заместитель директора – Бортникова Г. В.________________,

завхоз – Рыка М. С. _____________,

руководитель ШМО классных руководителей 1-11 классов – Потрясаева Л. В._____________,

руководитель ШМО учителей начальных классов – Тульская М. В. ____________,

руководитель ШМО учителей русского языка и литературы – Корнева И. Н. ______________,

руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла – Иванова А. Ф. ____________,

руководитель ШМО социально-педагогической службы – Олейникова Е. А. ______________,

старший воспитатель структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» - Лазаренко Н. В. ___

Дундукова Ольга Васильевна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Задисенская Татьяна Васильевна уборщик служебных

помещений

51 8 804,64

Нерушев Владимир Викторович рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту

зданий

51 8 804,64

ИТОГО 918 158 483,52

Приложение к протоколу УС

                                                                                                          №2 от 26.12.2022 г.

Результаты распределении неизрасходованной части стимулирующего

фонда оплаты труда по итогам 1 и 2 полугодия 2022г. работникам

структурного подразделения: Детский сад «Аленушка

1. Выплатить дополнительную сумму стимулирующих выплат следующим

работникам структурного подразделения:

1.1 за результативность деятельности учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала структурного подразделения при стоимости

1 балла 172,64 руб.:

Члены комиссии по оценке результативности профессиональной деятельности работников школы:

председатель ПК – Федорченко И. В. ___________________,

заместитель директора – Бортникова Г. В.________________,

завхоз – Рыка М. С. _____________,

руководитель ШМО классных руководителей 1-11 классов – Потрясаева Л. В._____________,

руководитель ШМО учителей начальных классов – Тульская М. В. ____________,

руководитель ШМО учителей русского языка и литературы – Корнева И. Н. ______________,

руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла – Иванова А. Ф. ____________,

руководитель ШМО социально-педагогической службы – Олейникова Е. А. ______________,

старший воспитатель структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» - Лазаренко Н. В. ___

Ф.И.О. работника Должность

Общее

количество

баллов

Сумма

Трегубова Елена Викторовна старшая медицинская

сестра

101 17 091,36

Клейменова Неонила Николаевна младший воспитатель 101 17 091,36

Николенко Кристина Владимировна младший воспитатель 101 17 091,36

Попова Лилия Николаевна младший воспитатель 101 17 091,36

Давлятова Елена Владимировна младший воспитатель 101 17 091,36

Горовая Лидия Алексеевна машинист по стирке и

ремонту белья

101 17 091,36

Гнездилова Татьяна Егоровна уборщик служебных

помещений

101 17 091,36

Калашникова Вита Леонидовна младший воспитатель 101 17 091,36

ИТОГО 792 136 730,88